CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.578/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano de Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador  que a  este  subscreve vem, respeitosamente,  requerer,  ouvido o Plenário na
forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes, por
meio da Secretaria Competente, com base nos princípios da transparência pública e no direito de acesso
à informação previsto pela Lei nº 12.527/2011 (Lei de Acesso à Informação), requerer informações
detalhadas acerca do andamento do Projeto "Minha Casa Minha Vida" no município de Araguari já que
este foi contemplado com 342 unidades, sendo 272 apartamentos e 70 casas, conforme itens a seguir:

1. Quantidade total de famílias contempladas pelo programa no município de Araguari até a presente data;

2. Número total de unidades habitacionais a ser entregues no município desde o início do programa;

3. Informações sobre os critérios utilizados para seleção e priorização dos contemplados;

4. Detalhamento da confecção da lista de espera para serem contempladas;

5.  Relação  das  empresas  contratadas  para  a  construção  das  unidades  habitacionais,  bem  como  os  valores
investidos;

6. Qualquer outra informação relevante ao andamento e execução do programa "Minha Casa Minha Vida" no
município de Araguari.

Certo de contar com a habitual atenção de Vossa Excelência, aguardo deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 18 de fevereiro de 2025.

SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JUNIOR (NEGO)

VEREADOR - PL

APROVADO  15 votos
REPROVADO -   votos
DEFERIDO     (  -  )
Sala das sessões, em 18/02/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
87

70

		2025-03-21T09:14:19-0300